ANEXO AL PERIODICO OFICIAL

Sabado 20 de diciembre del 2014.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015
PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

Matrices e Indicadores para Resultados

(miles de pesos)

Dependencia / Entidad

PODER EJECUTIVO

Despacho del Ejecutivo

Secretaria General de Gobierno

Secretaria de Hacienda

Secretaria de Economia

Secretaria de Desarrollo Social

Secretaria de Salud

Secretaria de Educacion, Cultura 'y Deporte

Secretaria de Trabajo y Previsiéon Social

Secretaria de Comunicaciones y Obras Publicas

Secretaria de Desarrollo Urbano y Ecologia

Secretaria de Desarrollo Rural

Secretaria de la Contraloria

Fiscalia General del Estado

Consejeria Juridica

Coordinacién de Comunicacién Social

Coordinacién de Relaciones Publicas

Centro de Implementacién del Sistema de Justicia Penal
ORGANOS AUTONOMOS

Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica

OTRAS ENTIDADES PARAESTATALES Y ORGANISMOS
Servicios Educativos del Estado de Chihuahua

Instituto Chihuahuense de la Cultura

Universidad Tecnolégica de Chihuahua

Universidad Tecnolégica de Cd. Juarez

Colegio de Bachilleres del Estado de Chihuahua

Instituto Tecnoldgico Superior de Nuevo Casas Grandes
Colegio de Estudios Cientificos y Tecnoldgicos del Estado de Chihuahua
Colegio de Educacion Profesional Técnica del Estado de Chihuahua
Instituto Chihuahuense de Educacion para los Adultos
Instituto de Apoyo al Desarrollo Tecnoldgico

9,242
212,357
11,008,487
77,518
321,939
1,629,888
5,415,654
98,477
326,580
79,186
150,436
72,933
3,569,331
9,367
118,697
4,106
40,694

41,308

10,240,643
129,539
65,651
110,447
560,000
26,412
304,100
130,500
122,993
51,667
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015
PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

Matrices e Indicadores para Resultados

(miles de pesos)

Dependencia / Entidad

Instituto de Capacitacion para el Trabajo del Estado de Chihuahua
Casa de las Artesanias del Estado de Chihuahua

Servicios de Salud de Chihuahua

Instituto Chihuahuense de Salud

Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chihuahua
Instituto Chihuahuense de la Mujer

Consejo Estatal de Poblacion

Coordinacion Estatal de la Tarahumara

Universidad Autbnoma de Chihuahua

Universidad Autbnoma de Cd. Juérez

Promotora de la Industria Chihuahuense

Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua

Junta Central de Agua y Saneamiento

Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Fisica

Instituto Chihuahuense de la Juventud

Junta de Asistencia Social Privada en el Estado de Chihuahua
El Colegio de Chihuahua

Consejo Estatal de Ciencia, Tecnologia e Innovaciéon de Chihuahua
Instituto Chihuahuense de Infraestructura Fisica Educativa
Universidad Politécnica de Chihuahua

Universidad Tecnoldgica de la Tarahumara

Universidad Tecnoldgica de Parral

Universidad Pedagogica Nacional del Estado de Chihuahua
Universidad Tecnolégica de la Babicora

Comision Estatal de Vivienda, Suelo e Infraestructura de Chihuahua
Universidad Tecnolégica de Paquime

Universidad Tecnolégica de Camargo

Universidad Tecnolégica de Chihuahua Sur

Subsistema de Preparatoria Abierta del Estado de Chihuahua
Universidad Tecnolégica Paso del Norte

Fideicomiso Programa Escuelas de Calidad

Fideicomiso del Programa Nacional de Becas "PRONABES"

$

46,667
3,322
2,253,668
670,401
399,167
33,230
4,605
41,224
1,295,782
1,271,283

1,671,548
377,000
149,265

15,891
3,601
6,969
5,359

28,468

11,370

20,000

30,426

115,507
6,791

10,607
23,984
29,335
142,870
37,540
17,410
71,000
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Sabado 20 de diciembre del 2014.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015
PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

Matrices e Indicadores para Resultados

(miles de pesos)

Dependencia / Entidad $ Ma?”ces ols
Indicadores
Casa Chihuahua Centro de Patrimonio Cultural 7,308 1
Fideicomiso Policia Amigo 2,134 1
Fideicomiso Transito Amigo 1,077 1
Operacion del Fideicomiso de Carreteras Federales y Estatales de Cuota 129.866 5
Fondo de Atencién a Nifios y Nifias Hijos de las Victimas de la Lucha Contra 20,600 1
Total 43,883,426 298

Fuente Secretaria de Hacienda
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