

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015
PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS**



Matrices e Indicadores para Resultados

(miles de pesos)

Dependencia / Entidad	\$	Matrices de Indicadores	Indicadores para Resultados
PODER EJECUTIVO			
Despacho del Ejecutivo	9,242	1	1
Secretaría General de Gobierno	212,357	14	17
Secretaría de Hacienda	11,008,487	26	40
Secretaría de Economía	77,518	12	17
Secretaría de Desarrollo Social	321,939	11	11
Secretaría de Salud	1,629,888	9	7
Secretaría de Educación, Cultura y Deporte	5,415,654	14	62
Secretaría de Trabajo y Previsión Social	98,477	3	3
Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas	326,580	4	8
Secretaría de Desarrollo Urbano y Ecología	79,186	9	18
Secretaría de Desarrollo Rural	150,436	10	11
Secretaría de la Contraloría	72,933	3	9
Fiscalía General del Estado	3,569,331	16	21
Consejería Jurídica	9,367	2	2
Coordinación de Comunicación Social	118,697	2	2
Coordinación de Relaciones Públicas	4,106	2	2
Centro de Implementación del Sistema de Justicia Penal	40,694	1	1
ÓRGANOS AUTÓNOMOS			
Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la Información Pública	41,308	6	7
OTRAS ENTIDADES PARAESTATALES Y ORGANISMOS			
Servicios Educativos del Estado de Chihuahua	10,240,643	6	13
Instituto Chihuahuense de la Cultura	129,539	8	12
Universidad Tecnológica de Chihuahua	65,651	5	9
Universidad Tecnológica de Cd. Juárez	110,447	5	9
Colegio de Bachilleres del Estado de Chihuahua	560,000	2	7
Instituto Tecnológico Superior de Nuevo Casas Grandes	26,412	4	4
Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Chihuahua	304,100	10	12
Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chihuahua	130,500	4	4
Instituto Chihuahuense de Educación para los Adultos	122,993	1	5
Instituto de Apoyo al Desarrollo Tecnológico	51,667	2	6

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015
PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS**



Matrices e Indicadores para Resultados

(miles de pesos)

Dependencia / Entidad	\$	Matrices de Indicadores	Indicadores para Resultados
Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado de Chihuahua	46,667	1	5
Casa de las Artesanías del Estado de Chihuahua	3,322	1	2
Servicios de Salud de Chihuahua	2,253,668	15	13
Instituto Chihuahuense de Salud	670,401	3	7
Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chihuahua	399,167	3	7
Instituto Chihuahuense de la Mujer	33,230	2	2
Consejo Estatal de Población	4,605	1	1
Coordinación Estatal de la Tarahumara	41,224	1	2
Universidad Autónoma de Chihuahua	1,295,782	5	7
Universidad Autónoma de Cd. Juárez	1,271,283	6	6
Promotora de la Industria Chihuahuense		1	1
Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua	1,671,548	2	8
Junta Central de Agua y Saneamiento	377,000	5	5
Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Física	149,265	1	2
Instituto Chihuahuense de la Juventud	15,891	1	1
Junta de Asistencia Social Privada en el Estado de Chihuahua	3,601	1	1
El Colegio de Chihuahua	6,969	2	4
Consejo Estatal de Ciencia, Tecnología e Innovación de Chihuahua	5,359	3	4
Instituto Chihuahuense de Infraestructura Física Educativa	28,468	1	1
Universidad Politécnica de Chihuahua	11,370	4	5
Universidad Tecnológica de la Tarahumara	20,000	1	
Universidad Tecnológica de Parral	30,426	5	5
Universidad Pedagógica Nacional del Estado de Chihuahua	115,507	4	5
Universidad Tecnológica de la Babícora	6,791	4	4
Comision Estatal de Vivienda, Suelo e Infraestructura de Chihuahua		1	1
Universidad Tecnológica de Paquimé	10,607	4	4
Universidad Tecnológica de Camargo	23,984	5	6
Universidad Tecnológica de Chihuahua Sur	29,335	5	9
Subsistema de Preparatoria Abierta del Estado de Chihuahua	142,870	5	5
Universidad Tecnológica Paso del Norte	37,540	5	6
Fideicomiso Programa Escuelas de Calidad	17,410	1	2
Fideicomiso del Programa Nacional de Becas "PRONABES"	71,000	1	3

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015
PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS**

Matrices e Indicadores para Resultados

(miles de pesos)

Dependencia / Entidad	\$	Matrices de Indicadores	Indicadores para Resultados
Casa Chihuahua Centro de Patrimonio Cultural	7,308	1	4
Fideicomiso Policia Amigo	2,134	1	1
Fideicomiso Transito Amigo	1,077	1	1
Operación del Fideicomiso de Carreteras Federales y Estatales de Cuota	129,866	2	2
Fondo de Atención a Niños y Niñas Hijos de las Victimas de la Lucha Contra	20,600	1	1
Total	43,883,426	298	463

Fuente Secretaría de Hacienda